
 

 

 

 

 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Martin  Půta        
hejtman 

 

 
 

   

     V Liberci 5. srpna 2014 

 

Vážený pane Langhammere,  

 

Liberecký kraj obdržel dne 30. 6. 2014 Vámi iniciovanou petici ve věci řešení náhradní autobusové 

dopravy v případě výluk na železniční trati Železný Brod – Tanvald, především co se týče způsobu 

obsluhy železniční zastávky Jesenný (v místní části Bohuňovsko).  

 

Po prostudování petice a vyjádření dotčeného dopravce, v tomto případě České dráhy, a.s.Vám 

sděluji: 

Náhradní autobusová doprava se bude týkat i Jesenného jen po 2 dny na počátku rozsáhlé výluky 

tratí Jablonec nad Nisou – Tanvald – Harrachov/Velké Hamry (srpen – listopad 2014). Zkrácení 

trasy autobusů náhradní dopravy (bez zajíždění až na železniční zastávku v Jesenném) je dočasně 

zapříčiněno tím, že v Železném Brodě probíhá výstavba terminálu a autobusy vzhledem 

k návaznostem odjíždí později, tj. až dolů k nádraží v Jesenném nestihnou dojet tak, aby se zase 

stihly včas vrátit do Železného Brodu (s ohledem na návaznosti). Z tohoto důvodu však dopravce 

přikročil k opatření, že po nezbytné dvoudenní výluce, budou v úseku Železný Brod – Velké 

Hamry opět v provozu vlaky (náhradní autobusová doprava zkrácena jen na úsek Tanvald – Velké 

Hamry), aby negativní dopady na cestující byly minimalizovány. Bude se tak jednat o shodný 

rozsah výluky jako v květnu (5. – 6. 5.2014), nikoli o rozsáhlejší několikaměsíční opatření. 

Výlukový jízdní řád pro termín 5. – 6. 8.2014 je přílohou, zároveň Vás tímto České dráhy, a.s. a 

Liberecký kraj žádají o akceptaci této krátké výluky, kdy nebude možno železniční zastávku 

Jesenný v místní části Bohuňovsko obsluhovat. 

 

Liberecký kraj a dopravce věří, že po skončení  výluky se opět podaří vrátit důvěru ve služby 

veřejné dopravy v Libereckém kraji, provozované v integrovaném dopravním systému IDOL. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 


